Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 88 • NÚMERO: 14.998 NATAL, 19 DE AGOSTO DE 2021 • QUINTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Edital nº 005/2021-13DCrim/9DCrim
A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio da 13ª e 9ª Defensorias Criminais

de Natal, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021-CSDP, de 19 de março de

2021, e em conformidade com o Edital 001/2021, de 09 de julho de 2021, republicado em 13 de julho de 2021, torna

público o resultado preliminar da etapa 03 da seleção simplificada para estagiários do curso de pós graduação em

direito para a 13ª e 9ª Defensorias Criminais de Natal e, ainda, indica a forma de convocação para a realização da

Etapa 4 (entrevista)  da seleção simplificada , na forma abaixo:

1. LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE

SELETIVO:

  CANDIDATO (A) N.A.C N.R N.F

1 Camila Diógenes de Mendonça  9,231 8,55 8,8905
2 Gabriel de Azevedo Santos 9,237 8,00 8,6185
3 Renata Gondim Alecrim 8,978 8,05 8,514
4 Joyce Carla Rodrigues Pereira 8,956 8,05 8,503
5 Juliana Câmara dos Santos 8,482 7,80 8,141
6 Marina de Carvalho Guedes 8,876 7,25 8,063
7 Victor Costa de Assis 8,684 7,30 7,992
8 João Alves Bisneto 9,097 6,70 7,8985
9 Wanessa Germano Oliveira 8,880 6,90 7,89
10 Laís Pereira Galvão 8,944 6,75 7,847
11 Maíra Nardy Moura Fé 9,580 6,10 7,84
12 Ana Paula Matos de Queiroz 8,866 6,45 7,658
13 Marliane Sousa Paiva 9,212 6,05 7,631
14 Marla Luryan do Nascimento Pereira 8,964 6,20 7,582

2. LISTA DE CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO TESTE

SELETIVO:

  CANDIDATO (A) N.A.C N.R N.F

1 Rafaella Caldas Leonardo Oliveira 8,894 4,0 6,447

2 Ana Catarina Marçal Pires Ferreira

Lucas[1]
6,140

5,0 5,57

3 Raissa Tavares de Araújo 9,046 ausente -

4 Marta Barros Vasconcelos 9,002 ausente -

5 Louhanie de Araújo Souza Lopes 8,957 ausente -

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20210819/735014.htm#_ftn1

6 Claudia Dayana da Silva 8,566 ausente -

7 Nathália Leite de Medeiros 8,53 ausente -

2.1. O(A)s Candidato(a)s indicado(a)s nos itens 1 e 2 não atingiram a média mínima com vistas a aprovação na fase de redação,

restando, portanto, configurada hipótese prevista no art. 12, III, item 2 do Edital 001/2021, verbis: “Será eliminado do

Concurso o candidato que não obtiver nota mínima de 6,0 (seis) pontos na redação”.
2.2. Além da causa prevista no item acima, as referidas candidatas se identificaram expressamente na folha de respostas, pelo

que igualmente inobservado expressamente instrução constante do caderno de provas, verbis: “Não será permitida qualquer

forma de identificação do candidato na folha de resposta à exceção da etiqueta identificadora acima, sob pena de

desclassificação”.

3. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 3ª ETAPA (PROVA ESCRITA) DO

TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA 13ª E 9ª DEFENSORIAS CRIMINAIS DE NATAL/RN:

3.1. Os candidatos classificados nas etapas 1, 2 e 3, conforme listagem acima (Item 1), serão convocados para

participar de entrevista presencial, cuja data será publicada em Diário Oficial, a transcorrer no Anexo III da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, localizado na Avenida Coronel Norton Chaves, nº 2254,

bairro de Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.075-200.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1. Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado até às 23h59m do dia 23 de agosto de 2021,

considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para ambos os

e-mails brunobranco@dpe.rn.def.br e igoraraujo@dpe.rn.def.br.
4.2. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato e núcleo(s) a que

concorreu, expondo as razões recursais de forma clara e objetiva.

Natal, 18 de agosto de 2021.
Bruno Henrique Magalhães Branco

Defensor Público do Estado

13ª Defensoria Criminal de Natal
Igor Melo Araújo

Defensor Público do Estado
9ª Defensoria Criminal de Natal

[1] Candidata anteriormente classificada para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. Art. 1º, §1º e Art. 12 do Edital
001/2021 de 2021 (pessoa com deficiência).

http://diariooficial.rn.gov.br/dei/dorn3/documentos/00000001/20210819/735014.htm#_ftnref1